
Färdiga mått

Skostorlek ca 38/39

Sticktekniker:

- Slätstickning runt:
sticka räta maskor på varje varv.

- Spetsstickning runt: sticka enligt diagrammet och beskrivningen.

- Resårstickning runt: sticka *2 rm, 2 am*, upprepa *–*.

Masktäthet:

25 m slätstickning = 10 cm

Observera Sockorna stickas från tårna till skaftet.

Start

Virka en startkedja på 12 luftmaskor (lm). Flytta 1 m från virknålen till strumpstickan, plocka

upp 11 m på strumpstickan längs lm-kedjan med hjälp av garnet och virknålen och ännu 12

m längs lm-kedjans andra kant på en annan sticka = 24 m. Fördela m på fyra strumpstickor,

6 m på varje sticka.

Markera stället där varvet byts t.ex. med en märktråd. Sticka 1 varv rm.

Sticka slätstickning och börja med ökningar på varje sticka: sticka 1 rm på sticka I och III,

gör ett omslag (sticka omslaget vridet rätt på nästa varv) och sticka de resterande m rätt,

sticka m på sticka II och IV rätt tills det finns 1 m kvar, gör ett omslag (sticka omslaget

vridet rätt på nästa varv) och sticka 1 rm. Det finns 28 m i arbetet, 7 m på varje sticka.

Fortsätt med ökningar som ovan ännu 7 gånger på vartannat varv. Det finns 56 m i arbetet,

14 m på varje sticka.

Börja med spetsstickning från varv 1 i diagrammet på sticka I och II och sticka mönstret på

28 m. Sticka slätstickning på sticka III och IV. Sticka varv 2–20 i diagrammet vid

spetsstickningen och upprepa sedan varv 1–20.

Obs. När fotbladet mäter ca 14 cm från tåspetsen, börja med ökningar för kil i början av

sticka III och i slutet av sticka IV enligt följande: fortsätt med spetsstickning på m på sticka I

och II, sticka 1 rm på sticka III, öka 1 m genom att sticka tråden mellan m vridet rätt, sticka

de resterande m räta, sticka m på sticka IV rätt tills det finns 1 m kvar, öka 1 m genom att

sticka tråden mellan m vridet rätt och sticka 1 rm. Upprepa ökningarna ännu 2 gånger på

vart 4:e varv. Det finns 62 m i arbetet. 14 m på sticka I, 14 m på sticka II, 17 m på sticka III

och 17 m på sticka IV.

När fotbladet mäter 18 cm, börja med timglashäl: sticka nästa varv till slutet av sticka IV,

vänd arbetet, lyft 1 m ostickad och dra åt tråden bakom arbetet så att maskbågarna från

föregående varv vid den lyfta maskan lyfts upp på stickan = maskapar. Sticka m avigt på

avigsidan ända till slutet av sticka III. Vänd arbetet och lyft ett likadant maskpar på stickan



som ovan. Obs. Lyft alltid i början av varvet 1 m avigt ostickad. Fortsätt att sticka

förkortade varv på samma sätt och vänd alltid tillbaka före maskparet från föregående

varv.

Sluta med de förkortade varven när det finns 12 m kvar mitt i arbetet. Sticka ännu rätvarvet

fram till mitten av dessa m, dvs. mitt på hälen.

Sticka 1 varv (Obs. Maskparet stickas ihop = 1 m), tills du är tillbaka i mitten av hälen, mellan

sticka III och IV. Sticka spetsstickning på sticka I och II enligt diagrammet.

Börja med förlängda varv: sticka 6 rm på sticka IV, vänd arbetet. Lyft 1 am ostickad, dra åt

tråden bakom arbetet så att maskbågarna från föregående varv vid den lyfta maskan lyfts

upp på stickan, sticka de resterande 5 m på sticka IV avigt och 6 m på sticka III avigt. Vänd

arbetet, lyft 1 m avigt ostickad, sticka 10 rm, sticka den lyfta m från föregående varv rätt

och ännu 1 rm. Vänd arbetet, lyft 1 m avigt ostickad, sticka 11 am, sticka den lyfta m från

föregående varv avigt och 1 am. Vänd arbetet, lyft 1 m avigt ostickad, sticka 12 rm, sticka

den lyfta m från föregående varv rätt och 1 rm.

Fortsätt med förlängda varv på samma sätt tills du har fått med alla m i arbetet (avslutat

med rm på sticka IV). Sticka 1 varv mönster fram till mitten av hälen och sätt där t.ex. en

märktråd för att markera stället där varvet byts. Observera att stickornas ordning byts.

Sticka slätstickning på sticka I och IV och sticka spetsstickning på sticka II och III. OBS!

Minska samtidigt 1 m i slutet av sticka I genom att sticka ihop 2 m rätt och minska 1 m i

början av sticka IV genom att sticka ihop 2 m rätt genom bakre maskbågen. Upprepa

minskningarna på varje varv tills det finns 56 m i arbetet.

När du har stickat 4 cm efter markeringen, börja med ökningar för skaft i början av sticka I

och i slutet av sticka IV: sticka 1 rm från början av varvet, öka 1 m genom att sticka tråden

mellan m vridet rätt, sticka tills det finns 1 m kvar, öka 1 m genom att sticka tråden mellan m

vridet rätt och sticka 1 rm. Upprepa ökningarna ännu 9 gånger på vart 8:e varv = 76 m.

När skaftet mäter ca 32 cm från markeringen och du har avslutat varv 10 i mitten på

mönstermotivet, sticka 4 cm resårstickning. Maska av med resårstickning.

Sticka den andra sockan lika eller spegelvänt om du vill.

Montering

Ånga sockorna lätt.






